(
8
)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

В Администрацию города Горно-Алтайска
от

(указывается фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовом адресе (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства
(для индивидуального предпринимателя))

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе

Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии                           на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования                       в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг),
согласно договору(-ам):

(номер договора, дата заключения, сумма договора, с кем заключен договор)
наименование оборудования:

Сообщаю следующие сведения:
1. Ф.И.О. (последнее - при наличии) руководителя для (юридических лиц) ________________________________________________________________
2.
2. Ф.И.О. (последнее – при наличии) представителя, имеющего право получать извещения, уведомления и т.д.

3. ИНН/КПП

4. Банковские реквизиты

5. Контактные телефоны
(рабочий, мобильный)
6. Адрес электронной почты

7. Сфера деятельности

8. ОКВЭД

9. Показатель результативности:
увеличение численности работников на _____ ед. (не менее 1 ед.) (в течение двенадцати календарных месяцев со дня предоставления субсидии).

10. Стандартный отчет:

№ п/п
	Показатели
(тыс. руб.)
	№ – 1
год (факт)
2020
	№ год (факт)
2021
	№ + 1
год
2022

	факт
	план

	1.
	Выручка (оборот) от реализации товаров (работ, услуг)

	2.
	Общая сумма налогов, сборов, страховых взносов, в т.ч.

	2.1.
	Налог на прибыль

	2.2.
	Налог на добавленную стоимость

	2.3.
	Единый налог на вмененный доход

	2.4.
	Упрощенная система налогообложения

	2.5.
	Патентная система налогообложения

	2.6.
	Единый сельскохозяйственный налог

	2.7.
	Налог на профессиональный доход

	2.8.
	Налог на доходы физических лиц

	2.9.
	Налог на имущество

	2.10.
	Земельный налог

	2.11.
	Транспортный налог

	2.12.
	Отчисления во внебюджетные фонды

	2.13.
	Прочие (указать)

	3.
	Численность работников

	4.
	Численность работников (без внешних совместителей)

	5.
	Среднемесячная заработная плата

	6.
	Инвестиции в основной капитал

	7.
	Стоимость основных средств

	8.
	Кредиторская задолженность

	9.
	Дебиторская задолженность

	10.
	Аренда земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	11.
	Аренда муниципального имущества

№ - год, предшествующий году проведения конкурса.

Достоверность представленной информации подтверждаю.

Даю согласие:
на проведение главным распорядителем, органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии;
главному распорядителю на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с отбором.

Дата заполнения

	Подпись

	расшифровка подписи

М.П. (при наличии)
 (
3
)

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

ЗАЯВЛЕНИЕ
о соответствии вновь созданного юридического лица и вновь зарегистрированного индивидуального предпринимателя условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства,
установленным Федеральным законом от 24 июля2007года№ 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Настоящим заявляю, что

(указываетсяполноенаименованиеюридическоголица,фамилия,имя,отчество(последнее при наличии)
Индивидуального предпринимателя)
ИНН:
(указываетсяидентификационныйномерналогоплательщика(ИНН)юридическоголицаилифизическоголица,зарегистрированноговкачествеиндивидуальногопредпринимателя)
дата государственной регистрации:

(указываетсядатагосударственнойрегистрацииюридическоголицаилииндивидуального
предпринимателя)
соответствует условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом от 24 июля     2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства                в Российской Федерации».

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)
подписавшего, должность)

подпись

«	»	20	г.
дата составления заявления
м.п. (при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

СПРАВКА
участника отбора о соответствии требованиям отбора

________________________________________________________________
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии)
индивидуального предпринимателя)

подтверждает, что по состоянию на _________________________________
(дата подачи заявки / дата подведения конкурсной
комиссией итогов отбора (нужное подчеркнуть))
а) у участника отбора отсутствует неисполненная обязанность                       по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
б) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении участника отбора не введена процедура банкротства, деятельность юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для участника отбора - юридического лица);
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращена (для участника отбора - индивидуального предпринимателя);
в) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                         о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (для участника отбора - юридического лица);
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                         об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (для участника отбора - индивидуального предпринимателя);
г) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает                            50 процентов (для участника отбора - юридического лица);
д) ранее не получал(о) средства из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск», из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 9 июля 2021 года № 78 (далее – Порядок), на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 3 Порядка;
е) не подпадает под положения, указанные в частях 3 – 4 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого                  и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
ж) ранее не получал(о) аналогичную поддержку (поддержка, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания), либо
ранее получал(о) аналогичную поддержку (поддержка, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания истекли;
(нужное подчеркнуть)
з) не является нарушителем порядка и условий оказания поддержки, либо
с момента признания участника отбора допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло более чем три года;
(нужное подчеркнуть)
и) не получал(о) поддержку в рамках Порядка в 2021 году (году предшествующему году подачи заявки для участия в отборе на получение субсидии в соответствии с Порядком);
к) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.

	Руководитель юридического
лица или индивидуальный
предприниматель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер (при наличии)
или должностное лицо, на которое
возлагается ведение бухгалтерского учета

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«_____» ______________ 20     г.

М.П. (при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

В Администрацию города Горно-Алтайска,
конкурсную комиссию  по рассмотрению                  и оценке заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, поданных для участия в отборе на предоставление субсидии

г. Горно-Алтайск,
пр. Коммунистический, д. 18

	(адрес)
от

	(фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии))

	(почтовый адрес субъекта

	персональных данных)

	(номер телефона)

	(адрес электронной почты)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии) полностью)

паспорт серия _____ № ______ выдан «___» _________ г. ______________________________
_______________________________________________________________________________,
                                                                                                                                                                                (кем и когда выдан)
зарегистрированной(го) по адресу: _________________________________________________
_______________________________________________________________________________,

Даю согласие Администрации города Горно-Алтайска, конкурсной комиссии                          по рассмотрению и оценке заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, поданных для участия в отборе на предоставление субсидии, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку свободно, своей волей и в своем интересе (любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств                 с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,  накопление, хранение,  уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных, представленными мной в Администрацию города Горно-Алтайска, в целях предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Категории и перечень персональных данных, подлежащих обработке:
Общие персональные данные:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
год, месяц, дата и место рождения;
свидетельство о гражданстве;
идентификационный номер налогоплательщика, дата постановки его на учет, реквизиты свидетельства постановки на учет в налоговом органе;
адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства и (или)               по месту пребывания;
почтовый и электронный адреса;
номера телефонов;
сведения об образовании, профессии.
Биометрические персональные данные:
фотографическое изображение лица.
Настоящее согласие дается на период до истечения срока хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых                           в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае отзыва согласия                    на обработку персональных данных Администрация города Горно-Алтайска вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ  «О персональных данных».

Субъект персональных данных:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

В Администрацию города Горно-Алтайска,
конкурсную комиссию  по рассмотрению                  и оценке заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, поданных для участия в отборе на предоставление субсидии

г. Горно-Алтайск,
пр. Коммунистический, д. 18

	(адрес)
от

	(фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии))

	(почтовый адрес субъекта

	персональных данных)

	(номер телефона)

	(адрес электронной почты)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных для распространения

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество (последнее  при наличии) полностью)

паспорт серия _____ № ______ выдан «___» _________ г. ______________________________
_______________________________________________________________________________,
                                                                                                                                                                                (кем и когда выдан)
зарегистрированной(го) по адресу: _________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                              «О персональных данных» в целях предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг),
даю согласие:
Администрации города Горно-Алтайска (ОГРН 1030400726938, ИНН 0411112575), зарегистрированному по адресу: г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, д. 18; конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, поданных для участия в отборе на предоставление субсидии: г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, д. 18 (далее – операторы) на обработку своих персональных данных, размещенных для распространения.

Категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие для распространения:
Общие персональные данные:
фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
год, месяц, дата и место рождения;
свидетельство о гражданстве;
идентификационный номер налогоплательщика, дата постановки его на учет, реквизиты свидетельства постановки на учет в налоговом органе;
адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства и (или)               по месту пребывания;
почтовый и электронный адреса;
номера телефонов;
сведения об образовании, профессии.
Биометрические персональные данные:
фотографическое изображение лица.

Сведения об информационных ресурсах операторов, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия                     с персональными данными субъекта персональных данных:
https://gornoaltaysk.ru/;
https://ok.ru/officialga;
https://vk.com/official_ga;
https://t.me/gornoaltaysk_official.

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (часть 9 статьи 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»)                                  не устанавливаю.
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных                     не устанавливаю.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Субъект персональных данных:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

В Администрацию города Горно

-

Алтайска

от

(указывается фирменное наименование (наименование),

сведения об организационно

-

правовой форме, о месте

нахождения, почтовом

адресе (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (последнее

-

при наличии),

паспортные данные, сведения о месте жительства

(для индивидуального предпринимателя))

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсе

Прошу рассмотреть возможность предоставления

субсидии

на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования

в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства

товаров (работ, услуг),

согласно договору(

-

ам):

(номер

договора, дата заключения, сумма договора, с кем заключен договор)

наименование оборудования:

Сообщаю следующие сведения:

1.

Ф.И.О. (последнее

-

при наличии) руководителя для (юридических лиц)

_____________________________________________________________

___

2.

2. Ф.И.О. (последнее

–

при наличии) представителя, имеющего право

получать извещения, уведомления и т.д.

3. ИНН/КПП

4. Банковские реквизиты

5. Контактные телефоны

(рабочий, мобильный)

6. Адрес электронной почты

7. Сфера деятельности

8.

ОКВЭД

9. Показатель результативности:

увеличение численности работников на _____ ед. (не менее 1 ед.) (в течение

двенадцати календарных месяцев со дня предоставления субсидии).